430. Cae ex q̄ib; scrupuli promanant alie. p̄t

subpreſſy apprehendit peccm. ubi ubi d' d' d'
ſerupuly d'. Cu' tam humores huicmi re-
renſi et viroſi ſapme ex ghuua ſpouem
actioe oriant, q' dum q'ies ſibi delegat, te-
bilitat, et ita pro rase muneris ſui agere
in humores d' ſub; hinc 3.^a ſerupuly caam
adſtruim' ee nimia' corpis ſoverite, imo-
deratas abſtinentias, meditationes indifere-
tas, q'ibz corpi naturalis q'ies diſtrahit, ſpi-
bz naturalibz ghuua actio imponit, donec
predominante ex defectu caloris attritu
admixta ſanguini teterrimo melancholia
vires phantaſticę reddat homo, et rase exi-
nde nauſio q'ſurgentis anxietis ſibi met
iſt, Deo, ac hoibz inutilis.

43i. Neq' ſolum ex paſſioibz corpis ſerupuly
q'ſurgunt, ſed etiam ex aia, inſer gas q' ma-
ser et ignoraa, q'ndo nempe Dei aut Ealie
paſſioe ſpera intelligunt, q'ia a' ſed diſ-
cerni inſer iudiciu' ſoluit et poſitum, inſer
ſuggeſtione et tentatione diabolica atq' q'ſu
in illa, inſer gravem et leuem culſam, q'ndo
obligas addeum expleta exiſtima, tunc, q'ndo

adimpleta iam est huic ignoscentes id cogitare
 drent, quod nempe apparuit benignitas Dei et
 Salus: mihi Deo Christi, quae etiam sponsa aeterni Regis,
 Eulia Dei dotata fuit, adeoque procepta Dei
 et Eulia n' ideo nobis imposita sint, ut oem
 spalem dulcedinem tollant, aut in amentia
 discrimen inducant, quod serupulositas pluries
 auudit, sed a' ignora. Intm in us, quae vix
 pro rase sui muneris, et ordinis ferre debet,
 per eum eorum, quae supra id quod oportet gestita
 sunt ex iusta Dei iudicia inflatos huic;
 scilicet in pericula serupulorum detrusit, et
 utina n' fuit ut illo supremo Luciferis in
 infernal! Illa igitur in eodidq nois scripta
 sint. Sapientis: altiora te ne gasificis, quae
 Ap'ly monuit dicens: dico q' graua quae data e
 mihi oibz q' s' in e vos, n' p'ly sapere q'm
 oportet sapere, sed sapere ad sobriale; Vane
 de remedijs graua serup. sect. pag.

Non postrema serupulorum caa e' resq' dicitur 431...
 et superba sua fide q' fida, et hanc p' Comq
 doctis auudit, q' a' Demone tentatibz atten-
 tati paulatim in dubia incident, et dum, ne
 ignoscentes aut serupulare incipientes videant,

pia aliorum q̄ filia. negligent, q̄strucentes
quātm̄ p̄nt, p̄ris pot̄ q̄m̄ aliorum iudicio
super se intendentes, ubi novis demoni
franda vincti, se illaqueant, donec an-
gustis ai p̄occupati ex fide agere de-
sinunt, et merendi copia destituti heredi-
te sua aeterna gloria vertunt ad extra-
neos. his cas ab intra apponi p̄t amor
inordinatus sui, q̄q̄, et ex hoc frequens
imagines p̄ti l. in genere l. p̄e una
cum q̄tinua meditare in felicitate aeternit̄
ad aia p̄t sententia unde p̄fauit
oriez indiscreta sollicitudo damnao, s̄,
ex sollicitudine, angustia mentis inde p̄f-
p̄io, dubitatio, et tandem serupuly agor ori-
turq̄ in aia vlti Dei refignatio.

433. Tota extrinseca p̄t ista saria, p̄ fuma et
demon, q̄i tenent plantares, q̄i p̄tore
illa celestis in horto religionis implan-
tarat, et nisi eradicare conat, hinc
reversus a seculo abductor in via salutis
serupulis aggrediz et q̄s via lata in f-
ditissem ducere n̄ potuit, hos ab Angelis suis

sub palliata iustitia, & a se in desperationem
 secum abducit. aliter enim seu causa est
 familiaritas cum scrupulosis, quae propter quae
 nona scrupulorum proficem pau latim au-
 dientis, rae vacillat, oris timor et tan-
 dem scrupulus. alia per periculosa via
 est, melancholicis et flegmaticis sume sim-
 tanta scilicet indigesta lectio libræ
 de de finali iudicio, de de pro-
 destinatione, de de illorum quibus rigi-
 diore habent sententia et severa nimis
 theologia moralis axiomata continent. 4.
 igitur de DEUS quidam scrupulus stimulat
 tepidos ut infestiores fugiant, fervidos
 ut in via salutis securis procedant, et ne
 in laqueis superbiae, de bona opera
 à se profita vident a sebia demonis
 suffocent: ab scrupulo à DEO et dicit in
 perditionem, DEUS enim intentator malorum
 est, adeoque dicitur grauius sual largis
 pro superata tentatione quae in fornace probatur
 atque in sui agnitione et humilitate gloriosior respicit.

437. Superius ad pro rae. Tituli etiam dicantur quibus
signis scrupulose dignosci valeat, licet
en ipse scrupulose in se pro ceteris sine valeat,
num scrupulose sit, num n, si in quada signa,
ex quibus erui, an hoc malo quis sit infestus, an
1. signum est: si in obivis quibusque casis et malis
angustiam, horrorem, dubitent an potest quit-
tant sepe ex casu aut nulla rae.
2. si postquam spiritalia munia ad quae ex officio
tenent, peregerunt, v.g. exegerunt officios,
distribuerunt Eucharistiam, &c. vestes ex-
hibeant, dubitantes agitent, ne officio suo recte n
sint functi. p.
3. si eadem se ingrata repetitione inculcent,
aut quia tantum remedia interrogant in
ordine ad officium, si horas canonicas cum
choro solent, quia forte ex aliquo officio
occupati aliqua omiserunt, iterent p.
4. si post responsum super dubio suo a viro pru-
dente, accepto aiunt nimis quiete processerant.
5. si cautela extraordinaria quae impeditioes
evitare curent.
6. si quae ante fiebant nunc pta, nunc pta iudicantur.

7. si post accepta virtus viam se in his in quibus ex
precedenti rae pro quieti erant, postea se no-
mis perturbatos agnoscant.

8. si negotia, quae alii sibi suiles in virtutibus sine li-
more suscipiant, ipsi cum magna anxietate peragunt.

sectio II.

De remediis contra scrupulosos.